
Перейти на версию для слабовидящих

П о с т а н о в л е н и е от 09.10.2024 №310 О внесении изменений в постановление администрации города Щигры Курской области от
08.07.2016 №253 (ред. от 11.06.2020) «Об утверждении порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию

задолженности по платежам в бюджет города Щигры Курской области, главным администратором которых является Администрация
города Щигры»

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016г.  № 393 «Об общих требованиях к
порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»

Администрация города Щигры Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации города Щигры Курской области от 08.07.2016 №253 (ред. от 11.06.2020) «Об утверждении порядка принятия решений о признании
безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет города Щигры Курской области, главным администратором которых является Администрация города Щигры»
следующие изменения:

- в приложении №1 пункт 2 изложить в новой редакции следующего содержания:

«2. Платежи в бюджет города Щигры Курской области, не уплаченные в установленный срок (задолженность по платежам в бюджет), признаются безнадежными к взысканию в
случае:

1) смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет города Щигры Курской области или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским
процессуальным законодательством Российской Федерации;

2)завершения процедуры банкротства гражданина, индивидуального предпринимателя в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности
(банкротстве)» - в части задолженности по платежам в бюджет города Щигры Курской области, от исполнения обязанности по уплате которой он освобожден в соответствии с
указанным Федеральным законом;

3) ликвидации организации - плательщика платежей в бюджет города Щигры Курской области в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по причине
недостаточности имущества организации и (или) невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной организации в пределах и порядке, которые установлены
законодательством Российской Федерации;

4) применения актов об амнистии или помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в соответствии с которым администратор
доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;

5) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основанию,
предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46  Федерального закона от 2 октября 2007 №  229-ФЗ «Об исполнительном производстве», если с даты образования
задолженности, размер которой не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для
возбуждения производства по делу о банкротстве, прошло более пяти лет;

5.1) принятия судом акта о возвращении заявления о признании должника банкротом или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств,
достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;

6) исключения юридического лица по решению регистрирующего органа из единого государственного реестра юридических лиц и наличия ранее вынесенного судебным приставом-
исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному
пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007  № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», - в части задолженности по платежам в бюджет, не
погашенной по причине недостаточности имущества организации и невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной организации в случаях, предусмотренных
законодательством Российской Федерации. В случае признания решения регистрирующего органа об исключении юридического лица из единого государственного реестра
юридических лиц в соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
недействительным задолженность по платежам в бюджет, ранее признанная безнадежной к взысканию в соответствии с настоящим подпунктом, подлежит восстановлению в
бюджетном (бухгалтерском) учете.».

- приложение №2 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет сайте муниципального образования «город Щигры» Курской области (адрес Web-сайта: http://gshigry.rkursk.ru) в
информационно - коммуникационной сети «Интернет».



© 2009-2024 Областное государственное унитарное предприятие «Информационный
центр «Регион-Курск»

Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

 

 

Глава города Щигры                                                                  С.А. Черников

 

 

Приложение № 2

к постановлению администрации города Щигры

Курской области от 08.07.2016

(ред. от 09.10.2024)

 

Состав комиссии по поступлению и выбытию активов

 

Карапетян Ани Мкртичовна Заместитель главы администрации города Щигры, председатель комиссии

Члены комиссии

Евдокимова Ирина Валерьевна Заместитель главы администрации города Щигры, начальник ФЭУ администрации города
Щигры

Брусенцева Елена Александровна Управляющий делами администрации города Щигры

Енютина Валентина Леонидовна Начальник отдела договорных и расходных обязательств

Ермакова Дарья Алексеевна Главный специалист-эксперт отдела имущественных и земельных отношений

Апалькова Лидия Ивановна Начальник отдела учета и отчетности ФЭУ (по согласованию)

Никитина Елена Валентиновна И.о. начальника Централизованной бухгалтерии г. Щигры (по согласованию)

 

Создан: 11.10.2024 08:35. Последнее изменение: 11.10.2024 10:59.

Количество просмотров: 29

http://reg-kursk.ru/
http://reg-kursk.ru/
mailto:icrk@mail.ru

